
OMGEVINGSVERGUNNING 
(art. 2.1 van de Wet Algemene Bepalingen Omgevingsrecht) 

datum besluit 
verzonden/uitgereikt 
kenmerk 
zaaknummer 

R.P. Tiemann 
Oudenbosscheweg 6 
4751 SH Oud Gastel 

17 OKT 2019 

17 OKT 2019 
UV20190069 
16180 

Onderwerp: 
aanvraag om omgevingsvergunning tot het bouwen van 4 woningen, op het perceel, gemeente 
Halderberge kadastraal bekend: GTL02, sectie H, nummer(s) 2058 en 2059, plaatselijk bekend 
Oudenbosscheweg 2B1, 2B2, 201 en 2C2 te Oud Gastel. 

Datum aanvraag : 26 maart 2019 

Datum ontvangst aanvraag : 26 maart 2019 

Deze aanvraag heeft betrekking op de volgende activiteiten: 
• het (ver)bouwen van een bouwwerk 
• het gebruiken van gronden of bouwwerken in strijd met een bestemmingsplan 
• het maken, hebben of veranderen van een uitweg of het gebruik daarvan veranderen 

Ter inzage legging 
Overwegende dat een ontwerp van de beschikking, met de daarop betrekkingen hebbende 
stukken, die redelijkerwijs nodig zijn voor een beoordeling van het ontwerp, van 

"8 augustus 2019" tot "20 september 2019" ter inzage heeft gelegen; 

dat een ieder in de gelegenheid is gesteld om ten aanzien van het ontwerp zienswijzen naar 
voren te brengen. 

dat er geen zienswijzen zijn ingediend. 

Besluiten: 

de omgevingsvergunning te verlenen, 
• voor de uitvoering van het in bovengenoemde aanvraag bedoelde, 
• overeenkomstig de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte 

bescheiden en 
• onder de in de bijlage(n) vastgelegde overwegingen, voorwaarden en nadere eisen 
• de bouwkosten (excl. BTW) na berekening vast te stellen op € 907.890,52 

UV 20190069 Pagina 1 van 3 

 



De rechten van derden blijven onverminderd van kracht. 

Leges * 

Bouwkosten (excl. BTW): 

Leges activiteit bouwen 

Leges activiteit uitrit 

Leges ontheffing art. 2.12 lid la onder 3 

€ 907.890,52 

€ 19.217,58 

€ 189,55 

€ 3.345,80 

Totaal factuurbedrag € 22.752.93 

Burgemeester en Wethouders van Halderberge, 
Namens dezen, 

Team Klantzaken, 

Mevr. N. Damen, teammanager Klantzaken. 

* 

De factuur voor de betaling van de leges wordt separaat toegezonden. 
Wanneer u het niet eens bent met de legesfactuur kunt u binnen zes weken na dagtekening van de legesfactuur bezwaar maken. 
Dit kan digitaal via https://www.bwbrabant.nh/bwb/als-u-het-niet-eens-bent/, dan wel schriftelijk bij de heffingsambtenaar van de 
Gemeente Halderberge. Postadres: Belastingsamenwerking West-Brabant, Postbus 502, 4870 AM Etten-Leur. De verplichting tot 
betaling wordt niet opgeschort. 

* * Uitsluitend belanghebbenden kunnen binnen zes weken na de dag van bekendmaking (publicatie) van het besluit daartegen een 
beroepschrift indienen. 
Het beroepschrift moet door de indiener worden ondertekend en bevat: naam en adres van de indiener; de verzenddatum van het 
beroepschrift; een vermelding van het besluit waartegen het beroep zich richt en een motivering. 
Het beroepschrift moet worden ingediend bij de Rechtbank Zeeland-West-Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA 
te Breda. 

Een beroepschrift schorst de werking van het besluit waartegen beroep wordt ingediend niet. Belanghebbenden kunnen, indien 
onverwijlde spoed dat vereist en zij tevens een beroepschrift hebben ingediend, een verzoek om voorlopige voorziening (waaronder 
schorsing) indienen bij de Rechtbank Zeeland-West-Brabant, Team Bestuursrecht, T.a.v. de Voorzieningenrechter, Postbus 90006, 
4800 PA te Breda. 

Voor het in behandeling nemen van een beroepschrift of een verzoek om voorlopige voorziening zijn griffierechten verschuldigd. 

Inwerkingtreding: 
De beschikking treedt in werking met ingang van de dag na afloop van de termijn voor het indienen van een beroepschrift. 

AANDACHTSPUNT: 

Aanvullende gegevens op uw aanvraag dienen ook via het omgevingsloket 

ingediend te worden (www.omgevinqsloket.nl). 

Ook na de vergunningverlening is het dus belangrijk om deze aanvraag niet te sluiten maar 
beschikbaar te houden voor eventuele aanvullende gegevens. 

UV 20190069 Pagina 2 van 5 



De volgende bijgevoegde DEELBESLUITEN maken onderdeel uit van deze vergunning: 

• het (ver)bouwen van een bouwwerk 

• het gebruiken van gronden of bouwwerken in strijd met een bestemmingsplan 

• het maken, hebben of veranderen van een uitweg of het gebruik daarvan veranderen 

BIJLAGE: Tekeningen-  rapporten lijst 

De volgende documenten worden meegezonden met het definitieve besluit en zullen als 

gewaarmerkt stuk bij dit besluit worden gevoegd: 
• overwegingen en voorschriften behorende bij het besluit; 
• aanvraagformulier activiteiten bouwen en Handelen in strijd met regels ruimtelijke ordening met 

stempeldatum ontvangst d.d. 26-03-2019; 
• aanvraagformulier activiteit in-/uitrit met stempeldatum ontvangst d.d. 10-05-2019; 
• tekeningenlijst met stempeldatum ontvangst d.d. 26-03-2019; 
• tekening situatie met stempeldatum ontvangst d.d. 26-03-2019; 
• tekening plattegronden begane grond, 

1e
 verdieping en dak overzicht met stempeldatum ontvangst 

d.d. 26-03-2019; 
• tekening gevelaanzichten met stempeldatum ontvangst d.d. 26-03-2019; 
• tekening doorsneden A-A, B-B, C-C en D-D met stempeldatum ontvangst d.d. 26-03-2019; 
• tekening gevelfragment 1 en gevelfragment 2 met stempeldatum ontvangst d.d. 10-05-2019; 
• overzicht materialen en kleuren staat met stempeldatum ontvangst d.d. 26-03-2019; 
• ruimtelijke onderbouwing met stempeldatum ontvangst d.d. 26-03-2019; 
• rapport bouwbesluitberekeningen met stempeldatum ontvangst d.d. 26-03-2019; 
• rapport akoestisch onderzoek met stempeldatum ontvangst d.d. 26-03-2019; 
• rapport geluidswering van de gevel met stempeldatum ontvangst d.d. 10-05-2019; 
• standaardadvies brandweer met stempeldatum ontvangst d.d. 26-03-2019; 
• verkennend bodemonderzoek Wematech met stempeldatum ontvangst d.d. 26-03-2019; 
• aanvullend bodemonderzoek Wematech met stempeldatum ontvangst d.d. 26-03-2019; 
• berekening constructie met stempeldatum ontvangst d.d. 10-05-2019; 
• berekening gevelbekleding regelwerk met stempeldatum ontvangst d.d. 10-05-2019; 
• berekening spouwmuur met stempeldatum ontvangst d.d. 10-05-2019; 
• tekening dakvloer kapplan en details met stempeldatum ontvangst d.d. 10-05-2019; 
• tekening fundering en details met stempeldatum ontvangst d.d. 10-05-2019; 
• tekening palenplan en locatie sonderingen met stempeldatum ontvangst d.d. 10-05-2019; 
• tekening constructie verdiepingsvloer met stempeldatum ontvangst d.d. 10-05-2019; 
• veiligheids- en gezondheidsplan ontwerpfase + Checklist Veilig onderhoud op en aan gebouwen 

2012 met stempeldatum ontvangst d.d. 10-05-2019; 
• beschikking hogere waarden Wet geluidhinder en Besluit geluidhinder d.d. 08-10-2019. 

UV20190069 Pagina van 2 



Gemeente Bijlage bij de omgevingsvergunning met het kenmerk UV 20190069 tot het bouwen van Halderberge 
4 woningen, op het perceel, gemeente Halderberge kadastraal bekend: GTL02, sectie H, 
nummer(s) 2058 en 2059, plaatselijk bekend Oudenbosscheweg 2B1, 2B2, 2C1 en 2C2 te Oud 
Gastel. 

"overwegingen, voorwaarden en nadere eisen" 

Het college van burgemeester en wethouders baseert haar besluit tot verlening van de 
omgevingsvergunning met betrekking tot de hierin opgenomen activiteit "het (ver)bouwen van 
een bouwwerk (artikel 2.1 lid 1 onder a Wabo)" op de volgende overwegingen: 

• dat het bouwplan is getoetst aan redelijke eisen van welstand door "Omgevingadvies", 
waarvan advies is ontvangen op 02 april 2019; 

• dat gelet op het advies van voornoemde datum, het bouwplan voldoet aan redelijke eisen 
van welstand, zoals bepaald in artikel 12a, eerste lid, onderdeel a, van de Woningwet; 

• dat de hiervoor bedoelde criteria zijn geregeld in de "Nota Welstandsbeleid gemeente 
Halderberge" en het welstandsadvies op grond van de in deze nota gestelde criteria tot 
stand is gekomen; 

• dat het bouwplan niet in overeenstemming is met het ter plaatse geldende bestemmingsplan 
"Kom Oudenbosch", artikel 20, bestemming "Wonen"; 

• dat het bouwplan voldoet aan de bepalingen van het Bouwbesluit en de "Bouwverordening 
gemeente Halderberge 2010". 

Aan de in de omgevingsvergunning opgenomen activiteit "het bouwen van een 
bouwwerk" worden de volgende voorwaarden verbonden: 

• het bouwen moet geschieden overeenkomstig het Bouwbesluit en de bepalingen van de 
"Bouwverordening gemeente Halderberge 2010"; 

• de uitvoering moet geschieden conform deze vergunning; 

• gedurende de uitvoering van de bouwwerkzaamheden moet het terrein voorzien zijn van een 
behoorlijke, dichte afscheiding; 

• voor de controle van de rooilijnen op het bouwterrein en de weghoogte ter plaatse 
moet belanghebbende zich wenden tot de inspecteur van het gemeentelijk bouw- en 
woningtoezicht. Teneinde deze werkzaamheden uit te kunnen voeren dienen de 
kadastrale perceelsgrenzen duidelijk in het terrein aangegevenlherkenbaar te zijn; 

• de vergunninghouder dient de afdeling klantzaken (140165) twee dagen voor aanvang van 
onderstaande werkzaamheden in kennis te stellen van: 

- de aanvang van de werkzaamheden, inclusief de ontgravingwerkzaamheden; 
- de aanvang van het inbrengen van de funderingspalen, het slaan van proefpalen 

daaronder begrepen 
- de aanvang van de grondverbeteringwerkzaamheden; 
- het storten van beton; 

U kunt hiervoor mailen naar bouwtoezicht(halderberqe.nl; 

• de vergunninghouder dient uiterlijk op de dag van beëindiging van de bouwwerkzaamheden, 
de bouwwerkzaamheden bij team Klantzaken gereed te melden via 
bouwtoezichthalderberqe.nl; 

UV 20190069 Pagina 1 van 4 

7 





• het is niet toegestaan het bouwwerk in gebruik te geven of te nemen wanneer het bouwwerk 
niet is gereed gemeld bij het gemeentelijk bouwtoezicht. U kunt hiervoor mailen naar 
bouwtoezichthalderberqe.nl; 

• met de uitvoering van de betreffende werkzaamheden mag niet worden begonnen, voordat 
de volgende vereiste bescheiden aan de afdeling klantzaken in 2-voud zijn overgelegd en 
van gemeentewege zijn goedgekeurd: 

o Documentatie van de aan de buitenzijde te verwerken kleuren en materialen; 

o Werktekeningen en statische detailberekeningen van de toe te passen beton-, staal-

en/of houtconstructie(s) o.a. -funderingspalen, -kanaalplaatvloer, -breedplaatvloer, - 

prefab dakplaten; 

o Tekeningen en berekeningen van het mechanisch ventilatiesysteem. 

Uitvoeringsvoorschriften: 

• de uitvoering moet geschieden in overleg met een behandelend inspecteur van het 
gemeentelijk bouw- en woningtoezicht; 

• indien bij uitvoering blijkt, dat enig bouwdeel wijziging en/of versterking behoeft, dient dit te 
geschieden in overleg met en ten genoegen van het gemeentelijk bouw- en woningtoezicht; 

• het bouwen moet geschieden naar de eis van goed en degelijk werk; 

• de afkomende bouwmaterialen mogen niet buiten de terreinafscheiding op de openbare weg 
vallen; 

• ter bescherming van de gebruikers van de openbare weg moeten veiligheidsmaatregelen 
worden getroffen; 

• voor de aansluiting op het riool dient u contact op te nemen team Realisatie, email: 
gemeente©halderberge.nl, tel. 14 0165; 

• de gemaakte riolen mogen niet aan het oog worden onttrokken, dan nadat deze door het 
gemeentelijk bouwtoezicht zijn gecontroleerd; 

• eventueel noodzakelijke of gewenste niveauverschillen in relatie met de bereikbaarheid van 
de openbare weg, dienen inpandig, dan wel op eigen terrein te worden opgelost; 

• resultaten van het heiwerk en beproevingen van materialen en constructies moeten ter 
beschikking van het gemeentelijk bouw- en woningtoezicht worden gesteld; 

• van het aantal (boor)palen moet 100% akoestisch worden doorgemeten; 

• alle stalen onderdelen die met de buitenlucht in aanraking komen dienen thermisch te 
worden verzinkt of gelijkwaardig. De onderdelen die aan het oog worden onttrokken, moeten 
bovendien worden voorzien van een coatingsysteem of gelijkwaardig; 

• in het bouwwerk mogen geen materialen zijn toegepast, die zodanig zijn samengesteld dat 
deze spoedig na het uitbreken van een brand grote hoeveelheden rook of voor de 
gezondheid schadelijke gassen ontwikkelen, desintegreren, brandend en/of druipend 
neerkomen of geheel in brand staan. Toegestaan zijn materialen die tenminste voldoen aan 
klasse D overeenkomstig het gestelde in NEN-EN 13501-1 met rookklasse s2; 

• de garage/stallingsruimte moet op afdoende wijze op de buitenlucht zijn geventileerd door 
middel van nabij de vloer gelegen, niet afsluitbare ventilatie-openingen met een 
gezamenlijke capaciteit van k 3 dm3/s. De openingen moeten -zo mogelijk- worden 
aangebracht in twee tegenover elkaar gelegen buitenwanden van de ruimte; 

U\f 20190069 Pagina 2 van 



• tijdens de bouw dient in acht te worden genomen dat de aansluitleidingen van gebouwen 
niet onder de bebouwing lopen. Indien dit wel het geval is, dan dienen de aansluitleidingen in 
mantelbuizen te worden geplaatst; 

• betreffende de binneninstallaties; water en elektra (data, beveiliging), wordt door de 
installateur een opleverprotocol verstrekt. Dit protocol waarborgt dat de installatie (conform 
het Bouwbesluit) voldoet aan de wettelijke eisen en dat de aanvang van water- en 
elektralevering veilig tot stand kan komen. Een kopie van de opleverings-protocollen moet in 
tweevoud ter goedkeuring worden overlegd bij de afdeling Klantzaken; 

• conform art. 2.146 (nieuwbouw) van het Bouwbesluit dient de woning in de hal en de 
overloop voorzien te worden van een niet ioniserende rookmelder die is aangesloten op een 
voorziening voor elektriciteit en die voldoet aan de primaire inrichtingseisen en de primaire 
producteisen volgens NEN 2555. 

Brandweervoorschriften: 

• het werk moet worden uitgevoerd met inachtneming van het bijvoegde 
Brandveiligheidsadvies van Brandweer Midden en West Brabant d.d. 21 december 2018. 

Mededelingen 

• in principe dient u binnen 26 weken gebruik te maken van de afgegeven vergunning. Wij 
hebben de bevoegdheid om, indien niet binnen 26 weken een aanvang met de 
werkzaamheden is gemaakt, de vergunning in te trekken; 

• de rechten van derden blijven onverminderd van kracht; 

• ter voorkoming van schade aan kabels, leidingen, e.d., dient minimaal 2 werkdagen voor 
aanvang van de werkzaamheden contact te worden opgenomen met Kabels en Leidingen 
Informatie Centrum "KLIC", www.kadaster.nl/klic/ of bellen naar 0800-0080 (gratis nummer); 

• de kosten voor de aansluiting op de riolering zullen u afzonderlijk in rekening worden 
gebracht. Voor nadere informatie daarover kan worden ingewonnen bij de afdeling Werken, 
tel. 140165; 

• handelingen met gevolgen voor beschermde plant- en diersoorten; Als door de uit te 
voeren handelingen schade wordt toegebracht aan beschermde planten of dieren, 
moet op basis van de Wet Natuurbescherming een ontheffing van de 
verbodsbepalingen, genoemd in hoofdstuk 3 van de Wet Natuurbescherming, 
aangevraagd worden bij de Provincie Noord-Brabant. De plicht om te onderzoeken of 
een activiteit een schadelijke invloed heeft op beschermde planten en dieren ligt bij de 
aanvrager; 

• volledigheidshalve willen wij u erop wijzen dat u wellicht nog meerdere toestemmingen nodig 
om uw totale project te kunnen realiseren. Wij adviseren u deze tijdig en volledig bij de 
betreffende instanties aan te vragen, waardoor uw project niet onnodig vertraging 
ondervindt; 

• Oud Gastel Noord is een gebied met een relatief hoge grondwaterstand. In verband met 
deze relatief hoge grondwaterstand zijn de volgende maatregelen getroffen; ophoging van 
het gebied, drainage en het realiseren van waterbergingen. Bovenstaande is voor bouwers 
soms een aanleiding om geen kruipruimte toe te passen; 

• voor het bodemonderzoek verwijzen wij u naar www.ruimtelijkeplannen.nl.Het 
geactualiseerde vooronderzoek is bijgevoegd; 

• de erfafscheidingen dienen te voldoen aan het Beelkwaliteitsplan Oud Gastel Noord; 

UV 20190069 Pagina. van 4 



Voorwaarden voor de aanvraag afvalcontainers bij nieuwbouw: 
Zodra uw woning gereed is gemeld door onze bouwinspecteurs van het team Klantzaken, 
kunt u contact opnemen met Saver voor de aanvraag van afvalcontainers. U ontvangt dan 
een rest-, gft- en papiercontainer. Het formaat kunt u in overleg met Saver bepalen. Ook 
ontvangt u een Saverpas t.b.v. de milieustraat. 
U kunt de keuze maken tussen een 240 liter of 140 liter container. Voor de tarieven 
verwijzen wij u naar de website van de Belastingsamenwerking West-Brabant te Etten-Leur 
op www.bwbrabant.nl 
De inzameldata van het huishoudelijk afval staan vermeld op www.saver.nl/nl/saverpas. Ook 
kunt u gebruik maken van de Afval app. Deze is te downloaden via o.a. de Appstore. 

UV 20190069 Pagina van : 



Activiteit: "het gebruiken van gronden of bouwwerken in strijd met 

een bestemmingsplan, regels gesteld door Rijk  of Provincie of een 

voorbereidingsbesluit" 

Bijlage bij de omgevingsvergunning met het kenmerk UV 20190069 tot het bouwen van 4 
woningen, op het perceel, gemeente Halderberge kadastraal bekend: GTL02, sectie H, nummer(s) 
2058 en 2059, plaatselijk Oudenbosscheweg 2B1, 2B2, 2C1 en 2C2 te Oud Gastel. 

Het college van burgemeester en wethouders baseert haar besluit tot verlening van de 
omgevingsvergunning met betrekking tot de hierin opgenomen activiteit "het gebruiken van 
gronden of bouwwerken in strijd met een bestemmingsplan, regels gesteld door Rijk of Provincie 
of een voorbereidingsbesluit (artikel 2.1 lid 1 onder c Wabo)"op de volgende overwegingen: 

• dat de aanvraag tevens betrekking heeft op het gebruik van het perceel ten behoeve 

' 
van het bouwen van 4 woningen (2 twee-onder-een-kapwoningen); 

"7 • dat dit gebruik in strijd is met de gebruiksbepalingen van het ter plaatse geldende 
bestemmingsplan" Kom Oudenbosch", artikel 20, bestemming "Wonen", omdat de 
beoogde 4 woningen niet passen binnen het bouwvlak van het bestemmingsplan; 

• dat hierdoor op grond van art. 2.10 lid 2 Wabo de ingediende aanvraag voor de 
activiteit "het bouwen van een bouwwerk" als bedoeld in artikel 2.1 lid 1 onder a Wabo 
mede moet worden aangemerkt als een aanvraag om een vergunning voor een 
activiteit als bedoeld in artikel 2.1 lid 1 onder c; 

• dat de activiteit niet in strijd is met een goede ruimtelijke ordening en de motivering 
van het besluit een goede ruimtelijke onderbouwing bevat, (zie bijlage 'omschrijving 
ruimtelijke onderbouwing' d.d. maart 2019, NL.JMR0.1655.AFW0046-0001); 

• dat het strijdige gebruik geen nadelige invloed heeft op de afwikkeling van het verkeer; 
• dat het gebruik maken van deze mogelijkheid die dit beleid biedt ook niet tot 

aantasting van de belangen van omwonenden leidt; 
• dat het strijdige gebruik geen ernstige c.q. onevenredige hinder oplevert voor de 

omgeving en geen onevenredige afbreuk doet aan het karakter van de omgeving; 
• dat de aspecten 'plangebied, vigerend bestemmingsplan, achtergrond ruimtelijke 

onderbouwing, huidige situatie, Stedenbouwkundig plan, architectonische plan, ladder 
voor duurzame verstedelijking, aantal woningen, verkeerskundige en 
stedenbouwkundige inpasbaarheid, invloed op verkeersafwikkeling en 
parkeerbehoefte, Milieu-hygiënische belemmeringen, inpasbaarheid gemeentelijk 
volkshuisvestingsbeleid, financiële en Maatschappelijke haalbaarheid' voldoende zijn 

onderzocht en onderbouwd; 
• dat de ruimtelijke onderbouwing voldoet aan de gestelde eisen voor een deugdelijke 

motivering ten behoeve van het gestelde beleid en wetgeving. 
• dat in de ruimtelijke onderbouwing opgenomen wordt dat er een beschermingszone 

geldt waarbinnen beperkingen gelden op basis van de keur. 

Aan de in de omgevingsvergunning opgenomen activiteit "gebruiken van gronden of 
bouwwerken in strijd met een bestemmingsplan" worden de volgende voorwaarden 
verbonden: 

1. het planafwijkingsbesluit, alsmede de ruimtelijke onderbouwing en bijbehorende 
stukken, digitaal raadpleegbaar zijn via ruimtelijkeplannen.nl. 

U\/ 20190069 Pagina 1 van 1 



Activiteit: "het maken, hebben of veranderen van een uitweg 

of het gebruik daarvan veranderen" 

Bijlage bij de omgevingsvergunning met het kenmerk UV 20190069 tot het bouwen van 
4 woningen, op het perceel, gemeente Halderberge kadastraal bekend: GTL02, sectie H, 
nummer(s) 2058 en 2059, plaatselijk bekend Oudenbosscheweg 2B1, 2B2, 2C1 en 2C2 te 
Oud Gastel. 

"overwegingen, voorwaarden en nadere eisen" 

Het college van burgemeester en wethouders baseert haar besluit tot verlening van de 
omgevingsvergunning met betrekking tot de hierin opgenomen activiteit "het maken, hebben of 
veranderen van een uitweg of het gebruik daarvan veranderen" (artikel 2.2 lid 1 onder e Wabo 
jo. artikel 2:12 APV) op de volgende overwegingen: 

dat de "activiteit uitweg" in overeenstemming is c.q. niet in strijd met is met de criteria en de 
daarop gebaseerde weigeringsgronden genoemd in artikel 2:12 APV. 
a. Ter voorkoming van gevaar voor het verkeer op de weg; 
b. indien de uitweg zonder noodzaak ten koste gaat van een openbare parkeerplaats; 
c. indien door de uitweg het openbaar groen op onaanvaardbare wijze wordt aangetast; of 
d. indien er sprake is van een uitweg van een perceel dat al door een andere uitweg wordt 

ontsloten, en de aanleg van deze tweede uitweg ten koste gaat van een openbare 
parkeerplaats of het openbaar groen of de bruikbaarheid van de weg. 

dat de "activiteit uitweg" in overeenstemming c.q. niet strijdig is met het bestemmingsplan; 
dat voor de "activiteit uitweg" geen omgevingsvergunning voor de activiteit Monument 
benodigd is; 

Aan de in de omgevingsvergunning opgenomen activiteit "het maken, hebben of 
veranderen van een uitweg of het gebruik daarvan veranderen" worden de volgende 
beperkingen verbonden: 

1. Voor zover de locatie van de uitweg binnen de bebouwde kom is gelegen, wordt die uitweg 
uitsluitend door of namens de gemeente aangelegd of veranderd. De aanleg of verandering 
van een uitweg in het buitengebied kan, in overleg met de gemeente, in eigen beheer 
worden uitgevoerd; 

2. Indien ten behoeve van de uitweg een gehele of gedeeltelijke demping of overkluizing van 
de sloot noodzakelijk is, dient voorafgaand aan de aanleg of verandering van de uitweg een 
vergunning tot het dempen of overkluizen van de sloot bij het desbetreffende waterschap 
verkregen te worden. Een aanvraag tot slootdemping, welke niet voortvloeit uit een aanvraag 
voor een uitweg, zal door de gemeente niet gehonoreerd worden. 

3. Ter voorkoming van schade aan kabels, leidingen, e.d., dient minimaal 2 werkdagen voor 
aanvang van de werkzaamheden contact te worden opgenomen met Kabels en Leidingen 
Informatie Centrum "KLlC"; per mail naar www.kadaster.nl/klic/ of telefonisch met 0800-
0080 (gratis nummer); 

4. De gemeente is te allen tijde gerechtigd de uitweg te gebruiken of op te breken, indien dit 
naar haar oordeel noodzakelijk is in verband met onderhoud of wijziging van zich in de grond 
bevindende dienst- en nutsleidingen of anderszins, zonder dat de vergunninghouder 
aanspraak kan maken op enigerlei vorm van schadevergoeding, hoe ook genaamd; 

5. De gemeente behoudt zich het recht voor gebruik van de uitweg ook aan anderen toe te 
staan, zonder dat de vergunninghouder recht heeft op enigerlei van schadevergoeding, hoe 
ook genaamd; 

6. Het onderhoud van de uitweg, incl. evt. aanwezige dam met duiker, is voor rekening van de 
bewoners/gebruikers van het desbetreffende perceel; 

UV 20190069 Pagina 1 van 2 



7. De gemeente is niet aansprakelijk voor schade, hoe ook veroorzaakt, die de vergunning-
houder of derden door het gebruik van deze vergunning mochten lijden; 

8. Alle aanwijzingen, gegeven door of vanwege de gemeente of politie, dienen onmiddellijk en 
stipt te worden opgevolgd; 

9. Burgemeester en wethouders kunnen, in belang van de verkeers- en/of openbare veiligheid 
de vergunning intrekken of wijzigen. Voordat tot intrekking of wijziging wordt overgegaan 
wordt de vergunninghouder ter zake gehoord en dient een opzegtermijn van één maand in 
acht te worden genomen. 

IJV 20 ;OO69 aqna. 2 van  21, 



RrI 

Beschikking hogere waarden 
Wet geluidhinder en Besluit geluidhinder 

ww 
Gemeente 

Halderberge 

Oudenbosscheweg te Oud Gastel, 

Oprichten vier grondgebonden woningen 

AANVRAAG 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Halderberge heeft het verzoek d.d. 10 
april 2019 ontvangen van dhr. R.P. Tiemann, Oudenbosscheweg 6 te Oud Gastel, om vaststelling van 
hogere grenswaarden krachtens artikel 83 van de Wet geluidhinder en artikel 4.10 van het Besluit 
geluidhinder ten behoeve van bewoning van vier nieuwe woonkavels aan de Oudenbosscheweg te 
Oud Gastel. 
Het verzoek is ingediend voor het oprichten van vier grondgebonden woningen, op basis van artikel 
2.12 lid 1, sub a onder 3 Wabo. Bij de aanvraag om omgevingsvergunning op 25 maart 2019 is een 
rapportage van een akoestisch onderzoek gevoegd. Deze rapportage, opgesteld door Kraaij 
Akoestisch Adviesbureau d.d. 8 januari 2019 met rapportnummer VL.1864.R01, is door ons 
beoordeeld en akkoord bevonden. 
Het college stelt vast dat het verzoek betrekking heeft op een situatie waarbij vier woningen 
geprojecteerd zijn aan de Oudenbosscheweg te Oud Gastel in een binnenstedelijk gebied, waarvoor 
ingevolge artikel 82 van de Wet geluidhinder een voorkeursgrenswaarde van 48 dB geldt vanwege het 
wegverkeer. 
De berekende geluidbelasting, inclusief de aftrek overeenkomstig artikel 11 O Wet geluidhinder, wordt 
met respectievelijk 9 dB, 4 db en 2 db overschreden en bedraagt ten hoogste 57 dB ten gevolge van 
het wegverkeer over de Oudenbosscheweg en Zandeweg. De berekende geluidbelasting voldoet niet 
aan de voorkeursgrenswaarde. De maximale ontheffingswaarde van 63 dB wordt wel gerespecteerd. 
Maatregelen stuiten vooral op overwegende bezwaren van financiële en stedenbouwkundige aard. 

OVERWEGINGEN 
Het vergroten van de afstand tussen de woningen en de weg is uit stedenbouwkundig oogpunt, 
alsmede om de kavels optimaal te kunnen inrichten, niet mogelijk. 

Bronmaatregelen 

Bij maatregelen aan de geluidbron, het verkeer op de Oudenbosscheweg en Zandweg, wordt bekeken 

of het geluidniveau van de veroorzaker van het geluid gereduceerd kan worden. Bij een maximale 

snelheid van 50 km/uur zijn er twee oorzaken van geluidproductie, namelijk het motorgeluid en het 
geluid dat de banden op het wegdek maken. Bronmaatregelen kunnen worden gevonden in een 

verlaging van de verkeerintensiteiten, in het verlagen van de maximum snelheid, stillere voertuigen en 

in het toepassen van een geluidarm wegdek. 

Het veranderen van de verkeersafwikkeling of het verlagen van de rijsnelheid is op de 
Oudenbosscheweg wordt niet wenselijk geacht, omdat deze gebiedsontsluitingsweg tot de 
hoofdstructuur van het wegennet rond en door Oudenbosch behoort. Deze maatregel stuit 

daarmee op overwegende bezwaren van verkeers- en vervoerskundige aard. Bovendien is 

met de komst van de rondweg de verkeersafwikkeling op de weg sinds 2016 al flink 

afgenomen. 

Stillere voertuigen: een vermindering van mechanische geluiden kan alleen door de 
ontwikkeling van nieuwe technieken en is zodoende binnen de scope van dit plan niet 

realistisch. 

Het toepassen van een stille' deklaag (type B) op (een deel van) de Oudenbosscheweg zal 

een reductie van de geluidbelasting opleveren van circa 3 dB ten opzichte van het bestaande 
wegdek. Daarmee zal de voorkeursgrenswaarde nog steeds niet worden behaald op één van 

de gevels van de woning. Toepassing van deze maatregel is dus niet doelmatig. Daarbij stuit 

een dergelijke maatregel, toe te passen voor een beperkt aantal woningen, op bezwaren van 

financiële aard, aangezien deze maatregel relatief duur is. Vanwege de extra hoge 

onderhoudskosten door versnelde slijtage is deze maatregel ook niet toe te passen op en 
nabij kruisingen/rotondes of afslagen. 



Overdrachtsmaatregelen 
Overdrachtsmaatregelen zijn het plaatsen van een scherm of het zodanig positioneren van de 
woningen dat aan de voorkeursgrenswaarden wordt voldaan. De overschrijding van de 
voorkeursgrenswaarde vindt ook op de verdiepingen plaats. Om die reden zal een hoog scherm nabij 
de bron of de woningen noodzakelijk zijn om de geluidbelasting op de gevels te reduceren. Het 
plaatsen van een dergelijk scherm langs wegen of nabij de woningen stuit in een binnenstedelijke 

situatie op overwegende bezwaren van stedenbouwkundige aard. 

Het nieuwbouwplan is nu dusdanig ingericht qua positie van de woningen dat de meest noordelijke 
woning zorgt voor een afschermende werking voor de rest van de woningen van het plan. Het 
verplaatsen of weglaten van deze woning zal dus voor wat betreft de geluidbelasting negatieve 
effecten hebben op het woon- en leefklimaat bij de andere woningen van het plan, waarmee deze 

maatregel niet doelmatig is. 

Om ook een geluidiuwe gevel en geluidluwe buitenruimte bij de meest noordelijke woning van het plan 

te bewerkstelligen, ter verbetering van het akoestisch woon- en leefklimaat, kan overwogen worden 

om vanaf de perceelsgrens aan de achterzijde van de woning en op de perceelsgrens parallel aan de 
Oudenbosscheweg een gedeelte van de tuin af te schermen met een aaneengesloten scherm, 
(kokos)wal of muur met een hoogte van minimaal 2 meter en over een lengte van circa 18 meter (tot 
ongeveer halverwege de garage). Met deze maatregel kan de geluidbelasting op de achtergevel van 

de woning, alleen op de begane grondhoogte, gereduceerd worden tot 48 dB (incl. aftrek). 

Geluidiuwe buitenruimte 
Als ontheffing wordt gevraagd is, op basis van het Bouwbesluit, veelal een berekening nodig voor de 
binnenwaarde en de karakteristieke geluidwering van de gevel. 

Verdergaande doeltreffende maatregelen gericht op het verminderen van de geluidsbelasting op de 
gevel van de woning vanwege de genoemde weg zijn, overwegende de bezwaren van 
verkeerskundige, stedenbouwkundige en financiële aard, niet noodzakelijk. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Halderberge: 

gelet op de Wet geluidhinder; 

Besluiten: 

• als hogere grenswaarde voor bewoning van drie kavels aan de Oudenbosscheweg te 

Oud Gastel vast te stellen de waarde van maximaal: 

57 dB voor kavel 4 ten gevolge van de Oudenbosscheweg en Zandeweg 

52 dB voor kavel 3 ten gevolge van de Oudenbosscheweg en Zandeweg 

50 dB voor kavel 2 ten gevolge van de Oudenbosscheweg en Zandeweg 

8 oktober 2019 
burgemeester en wethouders van Halderberge, 

de secretaris, de Burgemeester, 

Me Mevrouw drs. J. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

